ringan. Berdasarkan Pasal 5 ayat (1) huruf a 
Peraturan Kejaksaan Nomor 15 Tahun 2020, 
tindakan dapat dilakukan apabila tindak pidana 
diancam dengan pidana penjara tidak lebih dari 5 
(lima) tahun, serta kerugian yang ditimbulkan 
tidak lebih dari Rp2.500.000,00 (dua juta lima 
ratus ribu rupiah).

12 Dengan demikian, penerapan 
keadilan restoratif tidak dimaksudkan untuk 
semua tindak pidana pencurian, melainkan hanya 
untuk perbuatan dengan dampak sosial dan 
ekonomi yang relatif kecil serta tidak 
menimbulkan keresahan masyarakat luas.